Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.10.2022                                                № 409                                                     г. Змеиногорск

Об индексации оплаты труда муниципальных служащих, чьи должности учреждены для обеспечения исполнения полномочий администрации муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края
Во исполнение постановления Правительства Алтайского края от 30.09.2022 № 358 «О повышении предельных размеров денежных вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих» и в соответствии с решением Змеиногорского районного Совета депутатов Алтайского края от 29.10.2021 №74 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края» (в редакции  от 11.03.2022 №23, от 12.08.2022 №59)  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Повысить с 1 октября 2022 года в 1,04 раза размеры должностных окладов муниципальных служащих, чьи должности учреждены для обеспечения исполнения полномочий администрации муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края.
2. Установить размеры должностных окладов муниципальных служащих согласно приложению.

3. Установить, что при повышении предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих, чьи должности учреждены для обеспечения исполнения полномочий администрации муниципального образования Змеиногорский район указанные размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. Данное постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.

5. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
Глава Змеиногорского района                                                                                   Е.В. Фролов
Исполнитель:

Скоробогатова Е.П. тел. 8(38587) 2-24-36
Администрации г. Змеиногорска -1экз.;

Комитет по финансам –1 экз.;

Комитет по образованию – 1 экз.;

Комитет по культуре -1 экз.;

Комитет по физ. и спорту -1 экз;

МЦБ Администрации района-1экз.;

Управление делами-2 экз.

ЗРУСХИ-1 экз
Комитет экономики- 1 экз

Приложение к постановлению                   Администрации Змеиногорского района
от _______________№ ____

РАЗМЕР

должностных окладов муниципальных служащих, чьи должности учреждены для обеспечения исполнения полномочий администрации муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края
	Наименование должностей муниципальной службы
	Размер должностного оклада (руб.)

	Высшая должность муниципальной службы
Первый заместитель главы администрации муниципального образования

Заместитель главы администрации муниципального образования
Управляющий делами администрации муниципального образования
	11 560
11 038
10 699

	Главная должность

Председатель комитета, начальник управления администрации муниципального образования

Начальник отдела (службы), заведующий отделом (службой) администрации муниципального образования

9 568
8 804

	Ведущая должность

Заместитель председателя комитета, начальника управления администрации муниципального образования

Начальник отдела, заведующий отделом в составе управления, комитета администрации муниципального образования

Заместитель начальника отдела (службы), заведующего отделом (службой) администрации муниципального образования, инспектор контрольно-счетного органа муниципального образования
Заместитель начальника отдела, заведующего отделом в составе управления, комитета администрации муниципального образования

Советник (консультант) главы администрации муниципального образования; начальник сектора, заведующий сектором в составе комитета, управления, отдела администрации муниципального образования; советник (консультант) администрации муниципального образования
	8 609
8 088
7 442
7 279
6 967

	Старшая должность

Главный специалист администрации муниципального образования, комитета, управления отдела, службы администрации муниципального образования, отдела в составе комитета, управления администрации муниципального образования, главный специалист контрольно-счетного органа муниципального образования
Ведущий специалист администрации муниципального образования, комитета, управления отдела, службы администрации муниципального образования, отдела в составе комитета, управления администрации муниципального образования, ведущий специалист контрольно-счетного органа муниципального образования

	5 100
4 836

	Младшая должность

Специалист первой категории администрации муниципального образования, комитета, управления отдела, службы администрации муниципального образования, отдела в составе комитета, управления администрации муниципального образования

Специалист второй категории администрации муниципального образования, комитета, управления отдела, службы администрации муниципального образования, отдела в составе комитета, управления администрации муниципального образования

Специалист администрации муниципального образования, комитета, управления отдела, службы администрации муниципального образования, отдела в составе комитета, управления администрации муниципального образования

	4 226
3 585
2 603